
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     01.08.2022              .                                          №1995/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программмам магистратуры на 

2022/23 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

29.10.2021 протокол №12) на основании решения Приёмной комиссии 

(протокол №17 от 01.08.2022)     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 сентября 2022 г. на 1 курс на места заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг 

Омского государственного технического университета: 

 

Направление  09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»           

 1. БОРИСОВ Арсений Игоревич 234 бал.        

 2. ЖУЙКОВ Евгений Евгеньевич 175 бал.        

 3. ИСМАИЛОВА Арна Аскаровна 154 бал.        

 4. КОСОВЕЦ Сергей Евгеньевич 199 бал.        

 5. КУЗЛЯКИН Дмитрий Сергеевич 195 бал.        

 6. ЛУБЯНИЧЕНКО Артём Сергеевич 203 бал.        

 7. МАЙТУС Иван Андреевич 235 бал.        

 8. МОШКАРЁВА Анастасия Олеговна 205 бал.        

 9. СЁМИН Илья Александрович 239 бал.        

 10. ТАНЫГИНА Кристина Игоревна 199 бал.        

 11. ТРЕТЬЯКОВ Дмитрий Юрьевич 157 бал.        

 12. ФЕКЛИСТОВ Алексей Александрович 156 бал.        

           

Направление  09.03.03 «Прикладная информатика»           

 1. АНЦЕВА Ольга Александровна 189 бал.        

 2. БУЗА Юрий Александрович 203 бал.        

По личному составу студентов     



 3. РАХИМОВА Дария Сериковна 187 бал.        

 4. ШАХОВ Антон Сергеевич 187 бал.        

           

Направление   11.03.01 «Радиотехника»           

 1. РОЖАНСКАЯ Анна Ивановна 181 бал.        

 2. СЛЯДНЕВА Ирина Юрьевна 161 бал.        

 3. ХОЛОДЕНКО Владимир Денисович 197 бал.        

           

Направление  11.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы 

связи»           

 1. ГЕНЧУ Иван Ефимович 235 бал.        

           

Направление  13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»           

 1. АНТОНЕНКО Даниил Вячеславович 255 бал.        

 2. БАРАШКОВ Михаил Эдуардович 157 бал.        

 3. БОРОДИН Валерий Алексеевич 155 бал.        

 4. ЛИЗЮРА МАКСИМ ЕВГЕНЬЕВИЧ 229 бал.        

           

Направление  13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»           

 1. АЛИШУНИН Виктор Сергеевич 157 бал.        

 2. АНИСИМОВ Павел Михайлович 165 бал.        

 3. ГОРБУНОВ Евгений Сергеевич 185 бал.        

 4. ГОРБУНОВА Регина Александровна 199 бал.        

 5. ГОРОШКЕВИЧ Иван Павлович 219 бал.        

 6. ГОРЧАКОВ Глеб Сергеевич 227 бал.        

 7. ГУСЕВ Максим Дмитриевич 215 бал.        

 8. ЕРОЩЕНКО Сергей Вячеславович 197 бал.        

 9. ЗУЕВА Полина Денисовна 191 бал.        

 10. КЯЗИМОВ Элмин Горхмаз оглы 174 бал.        

 11. ЛИХОЛЕТОВ Алексей Геннадьевич 178 бал.        

 12. МАРКОВ Данил Александрович 195 бал.        

 13. МУРАТОВ Аскат Усенович 203 бал.        

 14. ОЛЕЙНИК Вячеслав Николаевич 201 бал.        

 15. СИГИДЕНКО Даниил Дмитриевич 196 бал.        

 16. СМОВДЕР Максим Николаевич 126 бал.        

 17. СТЕПАНОВ Кирилл Алексеевич 225 бал.        

 18. УСОЛЬЦЕВ Виктор Андреевич 211 бал.        

 19. ЧАПЛЫГИН Александр Николаевич 197 бал.        

 20. ЧЕРНЫЙ Виктор Николаевич 141 бал.        

 21. ЧУХАЧЁВ Владислав Юрьевич 213 бал.        

 22. ШЕФЕР Данил Евгеньевич 189 бал.        

 23. ЯНАБАЕВ Ильдус Раисович 225 бал.        

           

Направление  13.03.03 «Энергетическое машиностроение»           

 1. ЖУЧКОВ Дмитрий Васильевич 221 бал.        



           

Направление  15.03.01 «Машиностроение»            

 1. МАГАММЕДОВ Мурад Асильдерович 233 бал.        

 2. ПАХОМОВ Роман Сергеевич 185 бал.        

 3. ПОЛЯКОВ Максим Владимирович 185 бал.        

 4. УРМОНОВ Диёрбек акрамжон угли 187 бал.        

 5. ХВАЛЫНСКИЙ Никита Александрович 178 бал.        

 6. ШВЕИН Дмитрий Александрович 229 бал.        

           

Направление  15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и 

производств»           

 1. БУРУЧЕНКО Владислав Денисович 139 бал.        

 2. ВЕРЕЩАГИН Алексей Максимович 147 бал.        

 3. ВОЛКОВ Павел Константинович 179 бал.        

 4. ГУЛЬТЯЕВА Кристина Юрьевна 205 бал.        

 5. ИСАЧЕНКО Игорь Сергеевич 209 бал.        

 6. КАЙЧЕНКОВ Кирилл Сергеевич 231 бал.        

 7. КИРЕЕВ Олег Владиславович 221 бал.        

 8. КОНЯХИН Роман Андреевич 197 бал.        

 9. КОНЯХИНА Евгения Валерьевна 213 бал.        

 10. КРИВОХАТЬКО Артём Александрович 204 бал.        

 11. КУЛИПАНОВ Иван Михайлович 183 бал.        

 12. КУСТОВА Алина Романовна 223 бал.        

 13. НЕКРАСОВА Валерия Артуровна 217 бал.        

 14. НИКУЛИН Игорь Олегович 153 бал.        

 15. ПЕТРОВСКИЙ Артем Александрович 227 бал.        

 16. ПУЧИНИН Сергей Олегович 197 бал.        

 17. САМОЙЛОВИЧ Владимир Александрович 229 бал.        

 18. СЕЛЕЗНЁВ Владислав Вячеславович 175 бал.        

 19. ТЕМИРТЕКОВ Алексей Владимирович 161 бал.        

 20. ШОНГИНА Марина Сергеевна 203 бал.        

           

Направление  15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств»           

 1. АФАНАСЬЕВ Максим Евгеньевич 177 бал.        

 2. ДЯДИЧ Снежана Геннадьевна 229 бал.        

 3. ИВАНОВ Владислав Витальевич 161 бал.        

 4. ЛИСОВСКИЙ Евгений Евгеньевич 207 бал.        

 5. МАМУШКИН Сергей Андреевич 243 бал.        

 6. МЕНЬЩИКОВА Александра Сергеевна 199 бал.        

 7. МОРОЗОВА Вероника Евгеньевна 215 бал.        

 8. ПАВЛИЧУК Станислав Анатольевич 235 бал.        

 9. САВЧЕНКО Антон Александрович 199 бал.        

 10. СЫРЬЕВ Денис Сергеевич 205 бал.        

 11. ФЕДУРИН Виталий Евгеньевич 195 бал.        



 12. ЦВЕКЛИНСКИЙ Артём Викторович 187 бал.        

           

Направление  18.03.01 «Химическая технология»           

 1. АБИШЕВА Лязат Тасбулатовна 237 бал.        

 2. БАЗАРОВА Дарья Александровна 233 бал.        

 3. БАЙЛЯК Кирилл Николаевич 205 бал.        

 4. БЕЛОВА Евгения Валериевна 196 бал.        

 5. ГЕНШЕЛЬ Станислав Вадимович 199 бал.        

 6. ГОРБАНЬ Данил Валериевич 193 бал.        

 7. ГРАСМАН Андрей Витальевич 221 бал.        

 8. ИСАЕВА Екатерина Андреевна 229 бал.        

 9. ИСКАКОВА Сабина Жумашовна 187 бал.        

 10. КИСЕЛЕВА Виктория Александровна 225 бал.        

 11. КОНДРАТЕНКО Александр Евгеньевич 211 бал.        

 12. КОНЕВ Илья Андреевич 167 бал.        

 13. ЛИЗУНОВА Маргарита Александровна 215 бал.        

 14. ЛИНЕЕНКО Георгий Андреевич 215 бал.        

 15. ЛОЧМЕЛИС Надежда Сергеевна 205 бал.        

 16. ЛЮКШИНА Антонина Валерьевна 217 бал.        

 17. ЛЯХОВ Илья Геннадьевич 159 бал.        

 18. МАРТЫНЮК Александр Вячеславович 209 бал.        

 19. МОТОВИЛОВ Михаил Николаевич 169 бал.        

 20. НАЗАРОВА Валерия Николаевна 205 бал.        

 21. ОСИПОВ Дмитрий Валерьевич 247 бал.        

 22. ПАРАДЕЕВ Дмитрий Викторович 219 бал.        

 23. ПАРАМОНОВ Георгий Евгеньевич 223 бал.        

 24. ПАЩЕНКО Андрей Олегович 203 бал.        

 25. ПЛИСКО Дмитрий Андреевич 263 бал.        

 26. СЕМЕНОВ Дмитрий Максимович 245 бал.        

 27. СУЛЕЙМАНОВ Ильнар Ильдарович 215 бал.        

 28. ФРОЛОВ Андрей Николаевич 159 бал.        

 29. ХУСАИНОВ Арман Сайранович 215 бал.        

 30. ШЕВЧЕНКО Алексей Александрович 233 бал.        

 31. ЯКИМОВА Алена Максимовна 218 бал.        

           

Направление  19.03.04 «Технология продукции и организация 

общественного питания»           

 1. ВЕРЕТЕЛЬНИКОВА Виктория Александровна 223 бал.        

 2. ДЕМИДЕНКО Артур Викторович 161 бал.        

 3. КЛИШЕВА Анна Сергеевна 168 бал.        

 4. КОЧЕВ Богдан Олегович 223 бал.        

 5. КУЛЬМАН Мария Александровна 221 бал.        

 6. СЕВОСТЬЯНОВА Татьяна Андреевна 175 бал.        

           

Направление  20.03.01 «Техносферная безопасность»           



 1. БИРЮКОВ Михаил Михайлович 255 бал.        

 2. БОРЕДЬКИН Владислав Евгеньевич 251 бал.        

 3. ВЕЛИЕВА Сабина Нураддиновна 261 бал.        

 4. ЖУСАНОВ Миран Нуржанович 230 бал.        

 5. ЛИНДЕМАН Ксения Дмитриевна 198 бал.        

 6. МАМЕДОВ Эльтон Эльчин оглы 238 бал.        

 7. ПОТЕМКИНА Карина Андреевна 180 бал.        

 8. СУЛЕЙМЕНОВА Ангелина Ренатовна 186 бал.        

 9. ФАЙЗУЛЛИН Марат Ривалович 198 бал.        

           

Специальность 20.05.01 «Пожарная безопасность»           

 1. КОНДРАТЬЕВ Дмитрий Александрович 192 бал.        

 2. КРИВЫХ Кристина Александровна 242 бал.        

 3. ПТУШКО Анжелика Сергеевна 211 бал.        

 4. ТУЛЕГЕНОВА Аселя Аскербековна 154 бал.        

           

Направление   23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов»           

 1. ГРЕЧУХИН Андрей Андреевич 232 бал.        

 2. ЖИРНОВ Захар Анатольевич 176 бал.        

 3. ИВАНОВ Кирилл Сергеевич 202 бал.        

 4. ЛЮБИНСКИЙ Павел Александрович 218 бал.        

 5. ПАРХОМЧУК Артём Даниилович 163 бал.        

           

Направление  27.03.01 «Стандартизация и метрология»           

 1. ВОЛОСНОВ Павел Сергеевич 218 бал.        

           

Направление  29.03.05 «Конструирование изделий легкой 

промышленности»            

 1. ГАЛИЦКАЯ Екатерина Станиславовна 191 бал.        

 2. ДЕРКУНСКАЯ Ирина Алексеевна 183 бал.        

 3. ЛЯМИНА Олеся Сергеевна 247 бал.        

 4. ФАТТАХОВА Екатерина Сергеевна 149 бал.        

           

 Специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность»           

 1. ГАРАНИНА Екатерина Артемовна 261 бал.        

 2. ЕРМАКОВА Наталья Сергеевна 222 бал.        

 3. ИСИНТАЕВ Евгений Юрьевич 268 бал.        

 4. МАНЫШЕВ Дмитрий Николаевич 234 бал.        

 5. ОГРЕНИЧ Валерий Алексеевич 232 бал.        

 6. СТРЮКОВА Полина Александровна 244 бал.        

           

Специальность 38.05.02 «Таможенное дело»           

 1. АЗАРЕНКО Кристина Владимировна 183 бал.        

 2. АСИКЕЕВА Индира Мейрамовна 214 бал.        



 3. ВИНКЛЕР Татьяна Алексеевна 220 бал.        

 4. ЖАНБЕКОВ Жантас Уалиханович 227 бал.        

 5. КЛЁВА Алина Викторовна 207 бал.        

 6. КОСТЯКОВА Дарья Алексеевна 182 бал.        

 7. КРИНИЦЫНА Маргарита Дмитриевна 224 бал.        

 8. ЛИНЬКОВА Екатерина Константиновна 233 бал.        

 9. МАКСИМОВА Юлия Николаевна 187 бал.        

 10. МАРТЫНЕНКО Дарья Евгеньевна 216 бал.        

 11. МИХАЙЛЮК Юлия Сергеевна 211 бал.        

 12. МУХАНОВ Ермек Ерденбаевич 191 бал.        

 13. НИЯЗОВА Диана Ильдаровна 233 бал.        

 14. ОГАРКИНА Валерия Александровна 227 бал.        

 15. ЦВЕТКОВА Ангелина Викторовна 192 бал.        

           

Направление  42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»            

 1. АГАЕВА Зарина Камаладдиновна 172 бал.        

 2. ИОНЦЕВА Мария Анатольевна 235 бал.        

 3. КАРКАВИНА Татьяна Алексеевна 197 бал.        

 4. ЛАУК Анастасия Юрьевна 245 бал.        

 5. ОЛЬШАНЧЕНКО Антонина Геннадьевна 195 бал.        

 6. ЧУПРИНА Арина Денисовна 244 бал.        

           

Направление  43.03.01 «Сервис»            

 1. РАЕВСКАЯ Анастасия Вадимовна 204 бал.        

           

Направление  43.03.03 «Гостиничное дело»           

 1. АГАЕВА Софья Олеговна 232 бал.        

 2. ЛЫСАЯ Наталья Николаевна 170 бал.        

           

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: HptkLLBUTEKSQJtZup72TYaPxH4= 

Владелец: Фефелов Василий Федорович проректор по научной и инновационной 

деятельности 

Действителен до: 17.02.2023 


